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O rozwoju i nie tylko

Za nami kolejne spotkanie,
z  inicjatywy odpowiedzialnej za
Oddziały ZR Bogumiły Stec
Świderskiej, w  którym wzięli
udział zmotywowani do działa
nia przedstawiciele organizacji
zakładowych w  Kolbuszowej
oraz przedstawiciele Działu
Rozwoju Regionu Rzeszowskie
go NSZZ „Solidarność”. Zebra
niu przewodniczył wybrany na
nową kadencję szef kolbuszow
skiej „Solidarności” Grzegorz
Skomra.
Seria spotkań została zorgani

zowana, aby zorientować się
w  sytuacji organizacji zakłado
wych i  wypracować dla nich
odpowiednie działania promu
jące związek, bo nie ma nic bar
dziej inspirującego niż bezpo
średnia rozmowa z  naszymi
działaczami.

S. Wiech

 Spotkania z  członkami Nieza
leżnego Samorządnego Związku
Zawodowego Solidarność to wspa
niała okazja do wspólnego dziele
nia się pomysłami, doświadczenia
mi i planami.

Jestem przekonana, że te spotka
nia będą miały znaczenie dla
rozwoju współpracy i  wsparcia
między członkami związku. Chce
my, wykorzystać je w  pełni, aby
nasi członkowie aktywnie uczest
niczyli w  dyskusjach, dzielili się
swoimi pomysłami na poprawę
warunków pracy, rozwoju zawo
dowego czy innych istotnych
kwestii. Ważne jest dla mnie też
słuchanie opinii innych członków
związku, aby lepiej zrozumieć ich
perspektywę i  potrzeby. W  końcu
po to jesteśmy, aby wspólnie pra
cować na rzecz poprawy warun
ków pracy i płacy.
Oczywiście spotkania z  człon

kami „Solidarności” to także do
skonała okazja do nawiązania no
wych kontaktów i  budowania
wzajemnego wsparcia. Poruszamy
tematy, które są ważne dla każdej
z  organizacji. To na pewno in
spirujące i  pouczające doświad
czenie dla wszystkich uczestników
 podsumowała spotkania w
Oddziałach Bogumiła StecŚwi
derska, zaca przewodniczącego
ZR.

Cieszy mnie duże zaintereso
wanie szkoleniami dla członków
Związku organizowanymi przez
ZR. Szkolenia są doskonałą oka
zją do zdobywania nowej wie
dzy, doskonalenia umiejętności
oraz poszerzania horyzontów
z zakresu prawa pracy, ale i pro
wadzenia organizacji związko
wej. Przy okazji niejako identyfi
kujemy obszary, w których nasi
członkowie potrzebują wsparcia.
Dotyczy to zarządzania, komu
nikacji, negocjacji, umiejętności
przywódczych czy innych. Za
rząd Regionu współpracuje od
lat z  ekspertami Okręgowego
Inspektoratu Pracy, czy też Ko
misji Krajowej, którzy mogą pro
wadzić wartościowe szkolenia
z  różnych dziedzin. Szkolenia
prowadzone przez specjalistów
z ZR to głównie warsztaty prak
tyczne, podczas których członko
wie Związku zdobywają umie
jętności poprzez praktyczne ćwi
czenia, studia przypadków czy
symulacje sytuacji zawodowych.
W  ten sposób mogą się wzajem
nie inspirować i  uczyć od siebie
nawzajem.
Nie wolno zapomnieć, że in

westowanie w  rozwój zawodo

wy członków Związku przynosi
korzyści zarówno im, jak i samej
organizacji.
Dotychczas odbyło się już 5

szkoleń. Jedno dla nowo wybra
nych społecznych inspektorów
pracy i wzięło w  nim udział 18
osób. Cztery dwudniowe, wy
jazdowe w  Powiatowym Cen
trum Kultury i Turystyki w Wi
śnowej, dwa podstawowe dla
działaczy związkowych i dwa
dla członków komisji rewizyjnej
z  kilkunastu organizacji z  na
szego Regionu, w których wzię
ło udział kilkudziesięciu uczest
ników.
Do końca 2023 r. odbędą się

jeszcze dwa szkolenia wyjazdo
we jedno dla skarbników i  ko
lejne podstawowe dla działaczy
związkowych w  których chęć
uczestnictwa zgłosiło kolejne
kilkadziesiąt osób.
Zachęcam również do uczest

niczenia w szkolenia jednodnio
wych, które odbędą się w  sie
dzibie ZR, ul. Matuszczaka 14:
15.11  seminarium dla SIP,
21.11  szkolenie dot. ZFŚS,
5.12  szkolenie dot. ZFŚS.

Barbara Staszczak

Szkolenia na półmetku

Uczestnicy szkolenia dla członków komisji rewizyjnych

 Jak najbardziej warto brać udział w takich szkoleniach, bo nie
mamy w życiu codziennym możliwości do spotkania się w szerszym
gronie i poznania struktur w innych zakładach pracy. Możemy
również podzielić się swoimi doświadczeniami i usystematyzować tę
wiedzę którą już mamy oraz planować działania na kolejny okres
funkcjonowania w związku. Udział w szkoleniach związkowych jest
dla działaczy niezbędny i godny polecenia.

 Koniecznie musimy się szkolić, ponieważ musimy powiększać swój
potencjał wiedzy i dzielić się tym doświadczeniem, które nabywamy z
innymi członkami w naszych organizacjach. Poza tym szkolenia nas
integrują. Poznajemy problemy w innych zakładach i organizacjach,
dzielimy się doświadczeniami i gruntujemy tę wiedzę, którą już
posiadamy z tą wiedzą, którą nam przekazują trenerzy podczas
kolejnych szkoleń.

Wszyscy uczestnicy szkoleń
są zgodni w jednym, że są one
niezbędne dla działaczy profe

sjonalnie funkcjonujących orga
nizacji związkowych. Poniżej
kilka wypowiedzi:  Szkolenia są bardzo dobrymi lekcjami, z których wynosi się bardzo

dużo wiedzy niezbędnej do pracy związkowej.


